6. Many things may be read in the Fathers which are at variance with this opinion, concerning which others may be consulted, but especially the Fathers themselves ; nor can any passage be adduced from them which satisfactorily establishes a certainty of faith to each one without a special revelation, although many exceedingly consoling passages may easily be found, especially in S. Cyprian, S. Ambrose, and S. Bernard.

7. Pugnat cum ratione ; Minor enim Syllogismi istius,

Omnes verè credentes et pœnitentiam agentes certi sunt, et quidem certitudine fidei, de peccatorum suorum remissione et gratiâ Dei ;

Sed ego verè credo, etc.

Ergo, etc.

Minor, inquam, nemini fidelium quantamcunque certitudinem habeat, citra revelationem specialem (quæ non nisi paucissimis, omnibus sæculis, sapientissimo Dei consilio indulta est) æquè certa est atque Major, ut quæ expressum Dei verbum sit.† Unicuique enim fidelium in Scripturis commendatur magna sollicitudo * et cura quotidie seipsum probandi, et magis magisque seriò examinandi, an verè et sicut oportet credat, respiscat, etc. Conclusio autem partem debiliorem semper sequitur.

8. Pugnat cum communi fidelium sensu et experientiâ : Ecquis enim fidelium ausit dicere, sibi tam certò constare, se esse in gratiâ, quàm quòd Deus sit unus et trinus, vel Christus Deus et homo, etc. De fidei articulis nefas est dubitare : dubitatio enim infidelem vel hæreticum facit ; mille potius mortes in eorum testimonium oppetendæ sunt. Illud autem, quòd ego vel ille in gratiâ sit, in hoc certitudinis gradu certum non est, neque etiam esse potest. Immò audacter provocho ad ipsorum acerrimorum hujus sententiæ assertorum conscientias, an hoc fidei divinæ certitudine de seipsis in particulari credere se audeant dicere, secùs nullam sibi in Dei gratiâ et regno partem in æternum optare. Audacissimè sanè M. Bucerus, vir alioqui doctissimus, et quidem omnium Protestantium nomine, illud in Colloquio Ratisbonensi secundo ^a effutiit ; “ Nostra,” inquit, “ est confessio, Christianum hominem non esse, qui non eâdem fidei certitudine credat, et Christum esse Filium Dei, et se per eum esse percepturum vitam æternam, etc.”

† [*Ed.* 2^a
est.]

* [p. 107.]

^a [Disputata
Ratisbonæ
in altero
Colloquio
anno xlvii.]
pag. 463.

7. It is contrary to reason ; for the certainty of the minor of this syllogism,

All who truly believe and do penitence are certain, and indeed with the certainty of faith, of the forgiveness of their sins and the grace of God,

But I truly believe &c.